Press Release

鳥羽志摩記者クラブ

加盟報道機関 各位

標記の件につきまして、公益社団法人日本フェンシング協会との協議の結果、下記の通り開催中止と決

定しましたのでお知らせします。

１．大会概要

（１）大会名  三重とこわか国体フェンシング競技リハーサル大会

        （第 73回全日本フェンシング選手権大会（団体戦））

（２）主催者  公益社団法人日本フェンシング協会 鳥羽市 鳥羽市教育委員会

（３）主 管  三重県フェンシング協会

（４）日 程  令和 2年 12月 18日（金）～12月 20日（日）

（５）会 場  鳥羽市民体育館

２．中止理由

 （１）新型コロナウイルス感染症が全国的に広がる中、三重県においては 8月 14日に独自の緊急警戒宣

言を発令するなど、感染防止対策の徹底・継続が求められています。今後についても不透明な状

況にあり、競技補助員（三重県内の高校生）や競技役員（三重県内）の協力依頼が難しく、大会

運営に支障をきたすことが想定されます。

 （２）三重県内の競技役員に加え、三重県外から大学生や社会人等にも協力を要請しています。しかし、

競技役員が居住する各都道府県等では活動規制等の感染拡大防止対策が講じられ、今後について

も不透明な状況にあり、大会運営に支障をきたすことが想定されます。

 （３）リハーサル大会では全国から多数の選手やチーム関係者を招くとともに、大会運営を担う競技役

員や競技補助員（三重県内の高校生）、競技会係員（市職員）の協力を予定しています。新型コロ

ナウイルス感染症が全国的に広がる中、現段階においては、大会にかかわるすべての方の感染リ

スクを排除することができず、安心・安全な大会運営が困難であると考えます。

令和２年９月１日（火）

【照会先】

三重とこわか国体鳥羽市実行委員会

担当：教育委員会生涯学習課 中村吉元

℡ 0599-25-1271

三重とこわか国体フェンシング競技リハーサル大会

（第 73回全日本フェンシング選手権大会（団体戦）の開催中止について